
 
DIVISIÓN AFICIONADA DEL FÚTBOL COLOMBIANO 

1 RES.063-2025-S17-C 

RESOLUCIÓN No. 071 de 2025 
(23 de julio de 2025) 

CAMPEONATO NACIONAL INTERCLUBES SUB-17 / 2025 
 

“Por la cual se imponen sanciones, aperturan investigaciones y se informa a los clubes 
participantes” 

 
EL COMITÉ DISCIPLINARIO DE LOS CAMPEONATOS DE LA DIVISIÓN AFICIONADA 

DEL FÚTBOL COLOMBIANO  
 
En uso de sus facultades legales, estatutarias y reglamentarias, en particular las 
otorgadas en el Código Disciplinario Único de la Federación Colombiana de Fútbol (en 
adelante CDU-FCF) y la Resolución No. 03124 del 1 de noviembre del 2024, por la cual 
se Reglamentó los Campeonatos Nacionales Interclubes de DIFUTBOL 2025 (en adelante 
RGC).  

RESUELVE 
 
ARTÍCULO 1. SANCIONAR al CLUB JUVENTUS ACADEMY BOGOTÁ por la infracción 
de los artículos 35, 36 y Parágrafo del Art. 63 del RGC y en concordancia con los artículos 
78-F, 83-H y 16-i del CDU-FCF en el partido programado contra el CLUB LYON el día 
05.04.2025 del CAMPEONATO INTERCLUBES SUB 17 (GRUPO-18) correspondiente a la 
FECHA 18 en el estadio COMPLEJO DEPORTIVO GRADA NORTE (BOGOTÁ, D.C.). 

HECHOS 

1. Que, se programó el partido entre los CLUBES JUVENTUS ACADEMY BOGOTÁ - 
LYON,  el día 05.04.2025 del CAMPEONATO INTERCLUBES SUB 17 (GRUPO-18) 
correspondiente a la FECHA 18 en el estadio COMPLEJO DEPORTIVO GRADA 
NORTE (BOGOTÁ, D.C.) . 
 

2. Que, mediante informe, el árbitro del partido informó al Comité Disciplinario del 
Campeonato lo siguiente: “Dado el tiempo reglamentario en el campo juego el 
equipo JUVENTUS ACADEMY BOGOTÁ no se presenta en el terreno de juego.” 

3. En vista de lo reportado, el Comité encuentra que la anterior situación podría 
constituirse como una infracción de los artículos 35, 36 y Parágrafo del Art. 63 del 
RGC y en concordancia con los artículos 78-F y 16-i del CDU-FCF (Código 
Disciplinario Único de la Federación Colombiana de Fútbol) por parte del CLUB 
JUVENTUS ACADEMY BOGOTÁ. 

4. Que, este Comité concedió el derecho a la defensa al CLUB JUVENTUS ACADEMY 
BOGOTÁ y  dicho club no lo ejerció. 
  

CONSIDERACIONES 
 

1. Conforme a los artículos 35, 36 y Parágrafo del Art. 63 del RGC y en concordancia 
con los artículos 78-F, 83-H y 16-i del CDU-FCF, el Comité Disciplinario de los 
Campeonatos de la División Aficionada del Fútbol Colombiano encuentra la 
necesidad de estricta aplicación de los artículos anteriormente mencionados, 
teniendo en cuenta de garantizar la integridad de la competición como bien 
jurídico preferente con lo cual se deja claro que prima el equilibrio e igualdad de 
condiciones para todos los participantes en los campeonatos Nacionales 
organizados por DIFUTBOL. 

2. En ese orden de ideas, y ante la ausencia de contestación de las partes 
disciplinables, deben tenerse como ciertos los hechos consignados en el informe 
del árbitro, los cuales reglamentariamente gozan de presunción de veracidad. 

3. Ahora bien, la falta de presentación de descargos y la conducta procesal de los 
disciplinados deberán tenerse en cuenta a la hora de tasar la sanción a imponer, 
pues su actuar omisivo frente a la oportunidad procesal otorgada por el Comité 
del Campeonato para que manifestara su posición frente a la apertura de la 
investigación, merece un reproche mayor. 

 
 
 
 
 



 
DIVISIÓN AFICIONADA DEL FÚTBOL COLOMBIANO 

2 RES.063-2025-S17-C 

 
En mérito de lo expuesto, el Comité Disciplinario del Campeonato,  

 
RESUELVE 

 
PRIMERO: DECLARAR disciplinariamente responsable al CLUB JUVENTUS 
ACADEMY BOGOTÁ por la infracción de los artículos 35, 36 y Parágrafo del Art. 
63 del RGC y en concordancia con los artículos 78-F, 83-H y 16-i del CDU-FCF en 
el partido programado contra el CLUB LYON el día 05.04.2025 del CAMPEONATO 
INTERCLUBES SUB 17 (GRUPO-18) correspondiente a la FECHA 18 en el estadio 
COMPLEJO DEPORTIVO GRADA NORTE (BOGOTÁ, D.C.).  
 
SEGUNDO. SANCIONAR con la PÉRDIDA del partido y  la EXPULSIÓN del 
campeonato al CLUB JUVENTUS ACADEMY BOGOTÁ por la infracción de los 
artículos 35, 36 y Parágrafo del Art. 63 del RGC y en concordancia con los artículos 
78-F, 83-H y 16-i del CDU-FCF en el partido programado contra el CLUB LYON el 
día 05.04.2025 del CAMPEONATO INTERCLUBES SUB 17 (GRUPO-18) 
correspondiente a la FECHA 18 en el estadio COMPLEJO DEPORTIVO GRADA 
NORTE (BOGOTÁ, D.C.). 

 
TERCERO. NOTIFICAR la presente decisión de acuerdo con lo estipulado en el 
artículo 160 del CDU-FCF. 

 
CUARTO. Contra la presente decisión no procede ningún recurso. 

 
ARTÍCULO 2. SOBRE EL REGLAMENTO - En cumplimiento del artículo 26 del 
Reglamento Nacional Interclubes 2025, los clubes que por retiro voluntario o por sanción 
después del comienzo de la competición  oficial, pierden su derecho a inscribirse para los 
próximos dos años (2026-2027) en los campeonatos organizados por DIFUTBOL. Los 
Clubes sancionados con EXPULSIÓN DEL CAMPEONATO mediante resolución 
ejecutoriada, NO PARTICIPARÁN en los campeonatos de DIFUTBOL 2025.   
 
ARTÍCULO 3. SOBRE LOS PRINCIPIOS BASE EN LA TOMA DE LAS DECISIONES: (i) 
Principio Pro competitione. En las actuaciones y procesos que adelanten las 
comisiones y autoridades disciplinarias primará la integridad de la competición o evento 
deportivo como bien jurídico preferente, aún sobre los principios generales del derecho 
sancionador, especialmente en lo que hace referencia a los procedimientos y los términos. 
(Art. 4-CDU-FCF). (ii) Limitaciones. El derecho a ser oído puede ser restringido cuando 
así lo requieran circunstancias excepcionales. Ello sin perjuicio de las disposiciones 
especiales que se puedan dar al respecto y la aplicación del principio de inmediatez y pro 
competitione que orientan las actividades de las autoridades disciplinarias, sin que esto 
pueda ser tenido en cuenta como limitación al derecho a la defensa que está garantizado 
de conformidad con lo establecido en este código. (Art. 203-CDU-FCF). (ii) Supuestos 
especiales. Cuando las circunstancias lo justifiquen se podrá comunicar a las partes 
exclusivamente la parte dispositiva de una decisión. Posteriormente, en el término de 
treinta días se les remitirá la fundamentación de la decisión. El plazo para interponer el 
recurso comienza a contar a partir del día siguiente a la notificación de la fundamentación 
de la decisión. (iii) Debido proceso. Se aplicará en todas las actuaciones de las 
autoridades y comisiones disciplinarias. Nadie podrá ser investigado o sancionado sino 
conforme a normas preexistentes al acto que se le imputa, contenidas en este Código, la 
reglamentación de la FIFA y la legislación deportiva colombiana, ante la autoridad 
competente y con observancia de la plenitud de las formas propias de cada juicio. Toda 
persona se presume inocente mientras no se la haya declarado disciplinariamente 
culpable. Quien sea investigado disciplinariamente tiene derecho a la defensa y a la 
asistencia de un abogado escogido por él; a presentar pruebas y a controvertir las que se 
alleguen en su contra; a impugnar el fallo adverso y a no ser juzgado dos veces por el 
mismo hecho. Se exceptúan en relación con las disposiciones especiales en casos ante 
las autoridades disciplinarias o comités de campeonato. El principio de favorabilidad será 
siempre de aplicación preferente en el proceso deportivo disciplinario, salvo las 
disposiciones especiales en asuntos de dopaje contenidas en este código, el reglamento 



 
DIVISIÓN AFICIONADA DEL FÚTBOL COLOMBIANO 

3 RES.063-2025-S17-C 

antidopaje de la FCF y el reglamento antidopaje de la FIFA. Es nula, de pleno derecho, la 
prueba obtenida con violación del debido proceso. (Art. 1 -CDU-FCF). 
 
ARTÍCULO 4. SOBRE ACTOS DE DISCRIMINACIÓN - Las autoridades disciplinarias del 
Campeonato de DIFUTBOL exhorta a todos y cada uno de los participantes y al público 
en general a garantizar los derechos humanos y eliminar cualquier forma de 
discriminación en razón de su raza, color de piel, sexo, idioma, credo u origen de forma 
o que atente contra la dignidad humana. Cualquier tipo de conductas que afecte lo 
anterior o la dignidad de las personas será investigada y sancionada conforme al CDU-
FCF. 
 
ARTÍCULO 5. DE ACUMULACIÓN DE LAS TARJETAS AMARILLAS - Estas son 
notificadas en los términos y procedimiento establecidos en el Reglamento general del 
Campeonato y en concordancia con el  artículo 58 numeral 4 del Código Disciplinario de 
la Federación Colombiana de Fútbol establece:   
 

“Artículo 58. Amonestación. 
(...) 
4. En los Campeonatos organizados por la DIFUTBOL o las Ligas Departamentales, 
tres (3) amonestaciones durante tres (3) partidos consecutivos o acumulativos 
implicarán para el jugador la suspensión automática para el siguiente partido que 
en todo caso deberá cumplirse en el mismo campeonato oficial. Las amonestaciones 
recibidas en el transcurso de una competición no se trasladarán a otra.” 

 
ARTÍCULO 6. Suspender a los jugadores y oficiales de los clubes que relacionamos a 
continuación: 
 
SEGUNDA 
FASE SUB 17A 

MILLONARIOS (DIV 
MENORES) 

5967245 ANGEL MATEO SILVA 
NAZARENO 

3 FECHAS / Art. 
64-B CDU FCF 

SEGUNDA 
FASE SUB 17A 

MILLONARIOS (DIV 
MENORES) 

6765225 JHON ALEXANDER RIASCOS 
CUERO 

3 FECHAS / Art. 
64-B CDU FCF 

SEGUNDA 
FASE SUB 17A 

MILLONARIOS (DIV 
MENORES) 

1789880 OSCAR FABIAN RUEDA 
MUNOZ-ENTRENADOR  

3 FECHAS / Art. 
64-B CDU FCF 

SEGUNDA 
FASE SUB 17A 

REAL SAN MARTIN 5918111 JANER YESID PATIÑO 
CARRILLO 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

SEGUNDA 
FASE SUB 17A 

CORTULUA 2835877 JHON SEBASTIAN CASTRO 
GAVIRIA 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

SEGUNDA 
FASE SUB 17A 

DEPORTIVO PASTO - 
DIV INFERIORES 

6393333 JESUS GUSTAVO OSORIO 
HERNANDEZ-ENTRENADOR 

3 FECHAS / Art. 
64-B Art. 75-1 
CDU FCF 

SEGUNDA 
FASE SUB 17A 

E.D.P IND. MEDELLIN 6569166 SIMON MARULANDA ISAZA-
C.TEC-. 

3 FECHAS / Art. 
64-B Art. 75-1 
CDU FCF 

SEGUNDA 
FASE SUB 17A 

E.D.P IND. MEDELLIN 5162120 LUIS EDUARDO MATURANA 
MORENO 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

SEGUNDA 
FASE SUB 17A 

EL BOCA BELLO 4714767 SAMUEL ISAAC CAMARGO 
LOPEZ 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

SEGUNDA 
FASE SUB 17A 

LA MASIA CUCUTA F.C 2830627 JUAN CAMILO SILVA BOTELLO 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

SEGUNDA 
FASE SUB 17A 

KILLA FUTBOL CLUB 4525342 ANDRES FELIPE LIZARAZO 
DIAZ 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

SEGUNDA 
FASE SUB 17A 

KILLA FUTBOL CLUB 4505823 JUAN JOSE VARELA MARTINEZ 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

SEGUNDA 
FASE SUB 17A 

SOCRATES VALENCIA 
F.C 

5881521 SEBASTIAN CASTAÑO 
HINCAPIE 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

SEGUNDA 
FASE SUB 17A 

ATL. HUILA DIV. 
INFERIORES 

4880183 JOHEEN YESSID SOLIS 
ANGULO 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

SEGUNDA 
FASE SUB 17A 

AMERICA S.A. (CAT. 
FORMACION) 

5875993 JOHAN FERNANDO MOLINA 
BALANTA 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

SEGUNDA 
FASE SUB 17A 

AMERICA S.A. (CAT. 
FORMACION) 

4505306 CAMILO ANDRES AMU 
SOLARTE 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

SEGUNDA 
FASE SUB 17A 

CEIF 3529744 TOMAS FELIPE MARE 
CASTELLANOS 

1 FECHA / Art. 
63-C CDU FCF 

SEGUNDA 
FASE SUB 17A 

ATL. BUCARAMANGA 
(DIV INFERIORES) 

3872522 DAVID LEONARDO BOTELLO 
JAIMES 

3 FECHAS / Art. 
64-B CDU FCF 

SEGUNDA 
FASE SUB 17A 

ATL. BUCARAMANGA 
(DIV INFERIORES) 

6276788 BRAYAN JAVIER POSADA 
OMEARA 

3 FECHAS / Art. 
64-B CDU FCF 

SEGUNDA 
FASE SUB 17A 

MILLONARIOS "B" (DIV 
MENORES) 

5120753 JESUS ANDRES HERRERA 
LOPEZ 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

SEGUNDA 
FASE SUB 17A 

MILLONARIOS "B" (DIV 
MENORES) 

5897122 OSCAR JULIAN MORA RIAÑO 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 



 
DIVISIÓN AFICIONADA DEL FÚTBOL COLOMBIANO 

4 RES.063-2025-S17-C 

 
SUB 17B  
 
3. GRUPO - 17B PRAXIS 4806122 ESCOBAR OSPINA, SAMUEL 1 FECHA / Art. 

60-2 CDU FCF 
3. GRUPO - 17B TALENTO Y 

VIDA 
6816185 RAMOS VILLAMIZAR, SANTIAGO 1 FECHA / Art. 

60-2 CDU FCF 
3. GRUPO - 17B TALENTO Y 

VIDA 
5180667 CASAS RESTREPO, SAMUEL ALEJANDRO 1 FECHA / Art. 

60-2 CDU FCF 

3. GRUPO - 17B TALENTO Y 
VIDA 

4958873 RUBIO YATE, JOSE MIGUEL 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

3. GRUPO - 17B TALENTO Y 
VIDA 

7050007 BELLO SERNA, HANSEL DAVID 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

3. GRUPO - 17B UPB 6444004 ORTIZ GOMEZ, JERONIMO 3 FECHAS / Art. 
63-D CDU FCF 

3. GRUPO - 17B UPB 6827052 CESPEDES SEPULVEDA, ALEJANDRO 3 FECHAS / Art. 
63-D CDU FCF 

3.GRUPO-17B TALENTO Y 
VIDA 

2908563 VICTOR MANUEL CORREA GOLU 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

3.GRUPO-17B INTER. 
PROMESAS 

4743045 JOSE MIGUEL CAVIEDES POSADA 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

3.GRUPO-17B INTER. 
PROMESAS 

4880221 MATIAS ARIAS MONTOYA 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

4. GRUPO - 17B TALENTOS 
ENVIGADO 

5949981 SEBASTIAN AGUDELO OSORIO 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

4. GRUPO - 17B VIVISUR 3780917 LUIS MATEO GUZMAN RUIZ 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

4. GRUPO - 17B INTER. 
PROMESAS B 

4925724 NICOLAS CORTES MUNERA 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

4. GRUPO - 17B OLIMPIA J.V. 3774715 SANTIAGO PALOMEQUE RIVAS 3 FECHAS / Art. 
63-D CDU FCF 

4. GRUPO - 17B SOL DE 
ORIENTE 

4540013 VILLALBA PACHECO, JOSE CARLOS 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

4. GRUPO - 17B C.D. RIVER 
PLATE 

2858831 PEREZ PALMA, SANTIAGO 
ALEXIS.entrenador 

6 FECHAS / Art. 
64-B Art. 75-1 
CDU FCF 

4. GRUPO - 17B TALENTOS 
ENVIGADO 

5949940 HOYOS VILLEGAS, SANTIAGO 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

4. GRUPO - 17B C.D. RIVER 
PLATE 

4757952 GIRALDO VANEGAS, SIMON 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

6. GRUPO - 17B MANGO 
BICHE 
JUVENTUS 

4918835 OSCAR DAVID LOPEZ MACEA 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

6. GRUPO - 17B MANGO 
BICHE 
JUVENTUS 

6306765 MICHAEL STIVEN CABRERA MAZA 1 FECHA / Art. 
63-C CDU FCF 

6. GRUPO - 17B PROFESIONA
LES F.C. 

6237064 VICTOR MANUEL ASPRILLA SUAREZ 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

7. GRUPO - 17B CACIQUES 
CENTENARIO 
FUTBOL 
CLUB 

4564937 JACOBO MARTINEZ CARMONA 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

7. GRUPO - 17B INDUBOLSAS- 
EL GOOL 

5870743 JUAN CAMILO PINEDA ORTIZ 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

7. GRUPO - 17B ONCE 
CALDAS -B 
DIV 
MENORES 

6579909 ALEJANDRO MENESES RIOS 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

7. GRUPO - 17B ONCE 
CALDAS -B 
DIV 
MENORES 

5114490 JERONIMO RIOS CALVO 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

7. GRUPO - 17B EUROPA F.C 2504359 CHRISTIAN EDUARDO RODRIGUEZ 
BAYOME-ENTRENADOR 

3 FECHAS / Art. 
64-B Art. 75-1 
CDU FCF 

7. GRUPO - 17B LA CANTERA -
B 

6447633 EVERTH STEBAN CUESTA MURILLO 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

7. GRUPO - 17B EUROPA F.C 4841040 JOSE MIGUEL URBANO BANGUERO 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

7. GRUPO - 17B EUROPA F.C 5082440 JHON ALEJANDRO JARAMILLO 
QUINTERO 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

7. GRUPO - 17B LA CANTERA -
B 

6447838 MICHAEL ANDRES BLANDON RIOS 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

7. GRUPO - 17B EUROPA F.C 6917892 FERNANDO ALFREDO MEZA HURTADO 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

7. GRUPO - 17B LA CANTERA -
B 

5883198 ADEL SAID MOLINARES VENERA 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

7. GRUPO - 17B LA CANTERA -
B 

5115687 JEIDER MOSQUERA PALOMEQUE 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

7. GRUPO - 17B EUROPA F.C 5946262 WILSER ANDRES PALACIOS BRAND 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

7. GRUPO - 17B FOOTBALL 
CENTER B 

4534769 JHON FREDY CALDERON GUTIERREZ-
ENTRENADOR 

3 FECHAS / Art. 
64-B Art. 75-1 
CDU FCF 

7. GRUPO - 17B M.G TIGRES 
F.C LTDA 

5240735 HEINER ANDRES MOSQUERA ROMAÑA 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

7. GRUPO - 17B M.G TIGRES 
F.C LTDA 

6456552 ROLANDO AGUALIMPIA GARCIA 4 FECHAS / Art. 
63-D CDU FCF 



 
DIVISIÓN AFICIONADA DEL FÚTBOL COLOMBIANO 

5 RES.063-2025-S17-C 

7. GRUPO - 17B UNION FC 3582714 MICHAELL FRANCO OSORIO 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

7. GRUPO - 17B TIGRES DEL 
QUINDIO 

4555746 LUIS ALEJANDRO FLOREZ FORERO 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

7. GRUPO - 17B ATLETICO 
MANIZALES 

3837629 GERONIMO PARRA RONCANCIO 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

9. GRUPO - 17B ATL. 
MANIZALES B 

5194170 JOSE DAVID GALVAN CARDONA 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

9. GRUPO - 17B ATL. 
MANIZALES B 

6578550 SEBASTIAN ORTIZ MEJIA 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

9. GRUPO - 17B ATL. 
MANIZALES B 

4992189 JUAN ESTEBAN GIRALDO FRANCO 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

9. GRUPO - 17B ATL. 
MANIZALES B 

3733015 SAMUEL MARTINEZ OSPINA 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

9. GRUPO - 17B VENCEDORE
S F.C 

5059966 SANTIAGO PUERTA DIAZ 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

9. GRUPO - 17B VENCEDORE
S F.C 

4555783 MATIAS GOMEZ PATIÑO 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

9. GRUPO - 17B VENCEDORE
S F.C 

5117965 DAVID ANDRES HINCAPIE GASCA 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

9. GRUPO - 17B LA 
MILAGROSA 
F.C. 

5990885 ESTEBAN CONTRERAS LONDOÑO 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

9. GRUPO - 17B LA 
MILAGROSA 
F.C. 

6478006 DAVID HERNANDEZ VILLA 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

9. GRUPO - 17B LA 
MILAGROSA 
F.C. 

5886829 JUAN MANUEL BERNAL ARISTIZABAL 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

9. GRUPO - 17B NORTE DEL 
VALLE DE 
SEVILLA 

7940460 STEVEN DANIEL SEPULVEDA SALAZAR 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

9. GRUPO - 17B TALENTOS 
SANTA ROSA 
F.C 

5120329 SERGIO ALEJANDRO LIZARAZO 
BUITRAGO 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

10. GRUPO - 17B AAFP 7138397 JHOJAN ESTEBAN RETERIA PALACIOS 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

10. GRUPO - 17B REAL 
SOCIEDAD 
POPAYAN 

5232507 JUAN MANUEL CAICEDO ASTUDILLO 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

10. GRUPO - 17B LEON FC 3385331 NADER ADRIAN GRIJALBA MENDEZ 1 FECHA / Art. 
63-B CDU FCF 

10. GRUPO - 17B AAFP 4860783 JUAN FELIPE ZAPATA PEÑA 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

10. GRUPO - 17B AAFP 7212805 JEISON DAVID SINISTERRA QUIÑONES 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

10. GRUPO - 17B TIGRES 
TIMBIO 

6699955 JERONIMO ANDRES CAMPO OSORIO 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

10. GRUPO - 17B TIGRES 
TIMBIO 

6699901 JHOJAN STIBEN MONTENEGRO 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

10. GRUPO - 17B AAFP 7138397 RETERIA PALACIOS, JHOJAN ESTEBAN 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

10. GRUPO - 17B 2 REAL 
SOCIEDAD 
POPAYAN 

5125166 FLOR TAMAYO, JHONER VLADIMIR 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

12. GRUPO - 17B C.D 
ATL.PUERTO 
TEJADA F.C. 

6725040 MIRANDA FORY, EMANUEL 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

12. GRUPO - 17B C.D 
ATL.PUERTO 
TEJADA F.C. 

6734587 GONZALEZ CASTILLO, EMMANUEL 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

12. GRUPO - 17B C.D 
ATL.PUERTO 
TEJADA F.C. 

8015123 RODRIGUEZ ZAPATA, LUIS FERNANDO 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

16. GRUPO - 17B DEPORTES 
BOGOTA F.C. 

7193226 ARIZA NIÑO, HANS MATTHIAS 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

16. GRUPO - 17B RIVER PLATE 
BOGOTA 
OFICIAL 

5151705 FUENTES HOYOS, GERSON DANIEL 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

16.GRUPO-17B RIVER PLATE 
BOGOTA 
OFICIAL 

5151705 GERSON DANIEL FUENTES HOYOS 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

16.GRUPO-17B DEPORTES 
BOGOTA F.C. 

7193226 HANS MATTHIAS ARIZA NIÑO 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

20.GRUPO-17B KADIMA F.C. 5172057 MATEO HERNANDEZ REYES 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

20.GRUPO-17B KADIMA F.C. 3533068 JUAN SEBASTIAN GUTIERREZ CASAS 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

20.GRUPO-17B ATLETICO 
REAL 
BOYACA 

4675931 JUAN ESTEBAN GARCIA CUBIDES 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

20.GRUPO-17B ATLETICO 
REAL 
BOYACA 

7980381 JADER ALEXANDER BARROS EPINAYU 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

20.GRUPO-17B ATLETICO 
REAL 
BOYACA 

6176288 JUAN SEBASTIAN RODRIGUEZ DUQUE 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

20.GRUPO-17B QUILMES FC 3844106 KENER SMITH FAJARDO SOGAMOSO 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 



 
DIVISIÓN AFICIONADA DEL FÚTBOL COLOMBIANO 

6 RES.063-2025-S17-C 

20.GRUPO-17B MILLONARIOS 
"D" (DIV 
MENORES) 

4915021 JUAN JACOBO SANCHEZ CIFUENTES 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

23.GRUPO-17B CANTERA 
PATRIOTA 
BOGOTA 

3679173 LUCIANO LOPEZ VALENZUELA 4 FECHAS / Art. 
63-G CDU FCF 

23.GRUPO-17B CANTERA 
PATRIOTA 
BOGOTA 

4617921 NELSON ANDRES CERQUERA CABRERA-
ENTRENADOR 

3 FECHAS / Art. 
64-B Art. 75-1 
CDU FCF 

23.GRUPO-17B CANTERA 
PATRIOTA 
BOGOTA 

4617921 NELSON ANDRES CERQUERA CABRERA-
ENTRENADOR 

4 FECHAS / Art. 
64-B Art. 75-1 
CDU FCF 

23.GRUPO-17B B&O LOS 
EMBAJADOR
ES "B" 

5366844 JULIAN ANDRES MALES FACUNDO 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

23.GRUPO-17B DINHOS 
HELVETIA 

4544512 JUAN JOSE SALCEDO ROMERO 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

23.GRUPO-17B FORTALEZA 
CEIF "B" 

4516385 JULIO CESAR NAVARRO CHIMA 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

23.GRUPO-17B COMPENSAR 
"B" 

6017636 KEVIN SANTIAGO CHOQUE CACERES 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

23.GRUPO-17B CANTERA 
PATRIOTA 
BOGOTA 

3683740 SANTIAGO BELLO SILVA 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

23.GRUPO-17B ALIANZA FC 6734725 SANTIAGO EDUARDO CABRERA 
HERNANDEZ 

4 FECHAS / Art. 
63-G CDU FCF 

23.GRUPO-17B "B" REAL 
ACADEMIA 
MARAC 

4973584 SEBASTIAN OROZCO ARELLANA 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

23.GRUPO-17B DINHOS 
HELVETIA 

6921081 SANTIAGO FLORIAN ROA 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

23.GRUPO-17B DINHOS 
HELVETIA 

3825625 MATIAS RODRIGUEZ MARTINEZ 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

24. GRUPO - 17B LIBERTAD 
FUTBOL 
CLUB 

5365153 ARIAS PACHON, CRISTIAN MATEO 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

24. GRUPO - 17B LIBERTAD 
FUTBOL 
CLUB 

6796756 PINTO RONDON, ARLEVIS JOSE 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

24. GRUPO-17B ATLETICO 
VILLA REAL 
"B" 

6309830 LUIS FELIPE MORENO CAMARGO 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

24. GRUPO-17B SOCCER 
FUSAGASUGA 

6656146 JUAN CAMILO BAEZ ROJAS 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

24. GRUPO-17B NVA 
GENERACION 
GCC 

6207969 EDWARD SANTIAGO FUQUEN AREVALO 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

24. GRUPO-17B FORTALEZA 
CEIF A CUND 

5966995 MAYCOL STEVEN OCHOA GAITAN-
ENTRENADOR 

3 FECHAS / Art. 
64-B Art. 75-1 
CDU FCF 

24. GRUPO-17B NVA 
GENERACION 
GCC 

3565338 JHON DEYNER MINA VALENZUELA 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

24. GRUPO-17B NVA 
GENERACION 
GCC 

4568316 NICOLAS HERNANDEZ OSORIO 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

24. GRUPO-17B ACADEMIA 
OP 10 

3665271 SAMUEL CRUZ CASTAÑEDA 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

24. GRUPO-17B CLUB DEP. 
RACING 

6204268 JUAN PABLO TORRES RODRIGUEZ 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

24. GRUPO-17B XADREZ F.C 6388117 SAMUEL GUTIERREZ RODRIGUEZ 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

24. GRUPO-17B XADREZ F.C 6388113 SEBASTIAN ALBARRACIN LEON 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

24. GRUPO-17B XADREZ F.C 6583435 JUAN DIEGO SOTO CACERES 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

24. GRUPO-17B ACADEMIA 
DORADA 

7942682 MAIKOL SANTIAGO PUERTAS BASTO 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

25. GRUPO - 17B REAL 
PUERTO 
SALGAR 

6698424 RAGA MOSQUERA, JOWEL ANDRES 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

25. GRUPO - 17B REAL 
PUERTO 
SALGAR 

6393483 DUARTE ARBOLEDA, LUIS FELIPE 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

25.GRUPO-17B ATLETICO 
VILLA REAL 
"A" 

4959008 JUAN MANUEL CANTE ORTEGON 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

25.GRUPO-17B ATLETICO 
VILLA REAL 
"A" 

5360295 CARLOS SANTIAGO PARRAGA CHAVES 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

25.GRUPO-17B ALBERT 
EINSTEIN 

2934078 JUAN CAMILO LARA RODRIGUEZ 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

25.GRUPO-17B ALBERT 
EINSTEIN 

5333914 SANTIAGO BARRIOS MURCIA 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

25.GRUPO-17B FLAMENGO 7173009 JUNNIOR ADRIAN TORRES MORENO 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

25.GRUPO-17B ACADEMIA 
SPF 

6342895 GABRIEL HERNANDEZ RAMOS 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

25.GRUPO-17B IND. REAL 
MADRID 

5892824 ANDERSON SAMIR ARIZA GUTIERREZ 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 



 
DIVISIÓN AFICIONADA DEL FÚTBOL COLOMBIANO 

7 RES.063-2025-S17-C 

25.GRUPO-17B IND. REAL 
MADRID 

5933110 CRISTIAN MATEO RAMIREZ RODRIGUEZ 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

25.GRUPO-17B SOACHA 
CLUB 
CANTERA 
ILUSION 
SOACHA 

3688798 DILAN STEVEN CORRALES SALAZAR 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

25.GRUPO-17B REAL 
PUERTO 
SALGAR 

7932936 MARROQUIN CARDONA, EDWIN 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

25.GRUPO-17B REAL 
PUERTO 
SALGAR 

6396850 VARON PERILLA, JUAN ESTEBAN 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

25.GRUPO-17B REAL 
PUERTO 
SALGAR 

4585845 LOPEZ LOPEZ, JULIAN CAMILO 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

25.GRUPO-17B AGUILAS 
FUTBOL 
CLUB 

7948429 CAICEDO CAMPOS, JOSE EMANUEL 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

33-GRUPO 17B CLUB DEP. 
TAME F.C 

5946634 JHOAN ARLEY ECHEVERRIA MONCADA 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

33-GRUPO 17B CLUB DEP. 
TAME F.C 

5153531 CRISTHIAN CAMILO CRUZ CARRILLO 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

33-GRUPO 17B CLUB DEP. 
TAME F.C 

5170415 JOSE SEBASTIAN LOPEZ SUESCUN 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

33-GRUPO 17B AMIGOS 
FUTBOL 
CLUB 

5170538 NEIVER MANUEL JAIMES CAMARGO 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

33-GRUPO 17B C.D. PTO. 
JORDAN F.C 

7951612 DIEGO ALEJANDRO MORENO VILLALBA 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

33-GRUPO 17B C.D. PTO. 
JORDAN F.C 

7930180 ANDREY STEBAN VARGAS PINEDA 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

33-GRUPO 17B C.D DE 
FUTBOL 
TWENTY 

6451868 WILMAR JOSE SANCHEZ HINOJOSA 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

40. GRUPO - 17B COMFASUCR
E 

5131455 LOAIZA ACUÑA, ALEJANDRO 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

40. GRUPO - 17B COMFASUCR
E 

6826609 BLANCO LOPEZ, ADRIAN JOSE 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

40. GRUPO - 17B DEPORTIVO 
ALIANZA F.C 

6001018 FLOREZ ATENCIA, KEVIN DAVID 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

40. GRUPO - 17B DEPORTIVO 
ALIANZA F.C 

6001616 MERCADO ATENCIA, BREYNER 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

40. GRUPO - 17B DEPORTIVO 
ALIANZA F.C 

6020165 ZARZA LUNA, MANUEL DAVID 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

40. GRUPO - 17B ONCE SUCRE 6377636 HENAO BOTERO, JUAN ESTEBAN 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

40.GRUPO-17B CARIBE 
SOCCER SUB 
17 B 

7508075 DARICKSON JAVIER VEGA IBAÑEZ 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

40.GRUPO-17B GUARANDA 
FUTBOL 
CLUB 

7572350 CRISTIAN YESID BETANCOURT MESA 3 FECHAS / Art. 
63-G CDU FCF 

40.GRUPO-17B SEMILLERO 
SUCREÑO 

5125302 JONAS MANUEL RIOS TERAN 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

40.GRUPO-17B GUARANDA 
FUTBOL 
CLUB 

6269966 ISAAC BADRAN LEGUIA 1 FECHA / Art. 
63-B CDU FCF 

40.GRUPO-17B SEMILLERO 
SUCREÑO 

5121844 MOISES ORTEGA AVILA 3 FECHAS / Art. 
63-D CDU FCF 

40.GRUPO-17B FLAMENGO 
F.C 

6965127 JUAN JOSE ARTEAGA PEREZ 1 FECHA / Art. 
63-C CDU FCF 

46.GRUPO-17B ALGARROBO 
FUTBOLCLUB 

7953013 EMMANUEL DAVID PINEDO MELO 1 FECHA / Art. 
63-B CDU FCF 

46.GRUPO-17B C.D. 
INTEGRALES 

6374150 CRISTIAN CAMILO CABARCAS 
RODRIGUEZ 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

47.GRUPO-17B SIMPLEMENT
E FUTBOL 

4562910 GERSON MATHIAS RAMIREZ DIAZ 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

47.GRUPO-17B TIGRES F.C 7048256 DIDIER GIOVANNY CARDONA GUTIERREZ 1 FECHA / Art. 
63-B CDU FCF 

47.GRUPO-17B INTERNACION
AL PATIOS 

6000021 JAIDER LEONEL GUERRERO BENAVIDES 3 FECHAS / Art. 
63-D CDU FCF 

49-GRUPO-17B CLUB DEP. 
OLYMPIC "D" 

5290328 DAVID SANTIAGO PEÑA MALAGON 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

50. GRUPO - 17B CLUB PUMAS 
F.C 

6321695 VERA BERDUGO, JUAN CAMILO 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

50. GRUPO - 17B CLUB PUMAS 
F.C 

8078785 GARCIA RIOS, JEIDER JOHAN 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

50. GRUPO - 17B CLUB PUMAS 
F.C 

6326736 PEREZ CARDENAS, ERICK SANTIAGO 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

50. GRUPO - 17B ¨B¨DEPORTIV
O FERRY 

7242899 ROMERO PEREZ, JOSE ALEJANDRO 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

50.GRUPO-17B ESTUD.FOOT
BALL CRACKS 

7339420 ANGEL CAMILO MURILLO ANGARITA 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

50.GRUPO-17B ¨B¨DEPORTIV
O FERRY 

7242899 JOSE ALEJANDRO ROMERO PEREZ 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

50.GRUPO-17B CLUB PUMAS 
F.C 

6326736 ERICK SANTIAGO PEREZ CARDENAS 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

50.GRUPO-17B CLUB PUMAS 
F.C 

8078785 JEIDER JOHAN GARCIA RIOS 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 



 
DIVISIÓN AFICIONADA DEL FÚTBOL COLOMBIANO 

8 RES.063-2025-S17-C 

50.GRUPO-17B CLUB PUMAS 
F.C 

6321695 JUAN CAMILO VERA BERDUGO 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

50.GRUPO-17B "B" REAL 
SANTANDER 
(DIV. 
INFERIORES) 

6178254 LUIS SANTIAGO LOPEZ RIAÑO 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

 
 
 

Bogotá, D.C., 23 de julio de 2025 
 

PUBLÍQUESE, NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE. 
 
 
 
 

 
 

Original Firmado 
JUAN CAMILO LÓPEZ 

Presidente 

 
 

Original Firmado 
FABIÁN LÓPEZ TEJEDA 

Secretario 
  

 


